
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Rotterdam houdende regels omtrent de aanwijzing van stembureaus met 

beperkte toegang en plaats stemopneming stembureaus met afwijkende 

tellocaties op 17 maart 2021, aanwijzing vroegstembureaus en de centrale 

stemopneming op 18 maart 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de concerndirecteur van het cluster van 2 februari 2021; met kenmerk 3704343; 

  

gelet op: 

- artikel J1, lid 3, lid 4 en lid 5, artikel J4a en J5 van de Kieswet; 

- artikel 2g, artikel 3, artikel 3a, artikel 4, artikel 4a, artikel 5, artikel 6 van de Tijdelijke wet verkiezingen 

covid-19, en 

- artikel 47 van het Tijdelijk experimentenbesluit stembiljetten en centrale stemopneming; 

overwegende dat, 

- het college de plaats van de stemopneming inzake de stembureaus met afwijkende tellocaties 

dient vast te stellen; 

- het college stembureaus met beperkte toegang kan aanwijzen; 

- het college bevoegd is stembureaus aan te wijzen die in afwijking van artikel J1, eerste lid van 

de Kieswet op de eerste of de tweede dag voorafgaand aan de dag van de stemming zitting 

houden; 

- het college de locatie en tijdstip voor de centrale stemopneming dient aan te wijzen; 

besluit vast te stellen: 

  

Het besluit stembureaus met beperkte toegang en plaats stemopneming stembureaus afwijkende 

tellocaties op 17 maart 2021, aanwijzing vroegstembureaus en de centrale stemopneming op 18 maart 

2021 

Artikel 1 Stembureaus met beperkte toegang 
1. Als stembureaus met beperkte toegang worden aangewezen: 

  

Reden van niet toegankelijkheid Gebied Naam Nr. 

Deuren en gangen te smal + obsta- 

kels 

Centrum Gymzaal Schiedamse Vest 549 

Gangen te smal om te draaien Centrum Aktiegroep het Oude Westen 572 

Trap op om in de locatie te komen Charlois Gymzaal Basisschool De 

Klaver 

389 

Heeft een te hoge op- en afstap Charlois Gymzaal Carnissedreef 394 

Heeft een te hoge op- en afstap Charlois Gymzaal Wilhelminaschool 

Charlois 

405 

Trap op om in de locatie te komen Charlois OSG Hugo de Groot 473 

Trap op om in de locatie te komen Charlois De Oude Kerk 603 

Deuren in de locatie zijn te smal Charlois Veldacademie 653 

Treden op en af om in het stemlo- 

kaal te komen 

Charlois Wijk- en Speeltuinvereni- 

ging Pendrecht 7 

659 

Te hoge drempels Delfshaven Gymzaal Vliegerstraat 13 

Heeft een te hoge op- en afstap Delfshaven Gymzaal Corverstraat 93 

Trap op om in de locatie te komen Delfshaven Gymzaal Korfmakerstraat 97 

Gangen te smal om te draaien Delfshaven Gymzaal Rauwenhoffstraat 136 

Deuren te smal Delfshaven Gymzaal de Jagerstraat 139 

Gangen te smal om te draaien Delfshaven Jong Delfshaven 528 

Nr. 42802 

GEMEENTEBLAD 11 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 42802 11 februari 2021 1 



Deuren te smal Delfshaven Gymzaal Coloniastraat 547 

Trappen in het gebouw Delfshaven Rotterdamse Volksuniversi- 

teit 

590 

Trap op om in de locatie te komen Delfshaven Thuis in West 591 

Trappen in het gebouw Delfshaven Het Wijkpaleis 592 

Deuren te smal en obstakels in het 

gebouw 

Delfshaven The Niteshop 669 

Gangen te smal om te draaien Feijenoord Gymzaal Jan Ligthartstraat 363 

Deuren in het gebouw te smal Feijenoord Gymzaal Heidestraat 548 

Gangen te smal om te draaien Feijenoord Zuider Gymnasium 600 

Obstakels op de route naar het 

stemlokaal 

Hillegersberg- 

Schiebroek 

Gymzaal Pergolesilaan 26 

Deuren in het gebouw te smal + 

obstakels 

Hillegersberg- 

Schiebroek 

Gymzaal Olijflaan 14 506 

Hoge drempel + obstakels Hillegersberg- 

Schiebroek 

Gymzaal Olijflaan 12 546 

Gangen te smal om te draaien Hoogvliet CVD de Stelle 640 

Drempels + obstakels op de route 

naar het stemlokaal 

Hoogvliet Gymzaal Othelloweg 674 

Deuren in het gebouw te smal IJsselmonde Gymzaal Molièreweg 476 

Obstakels op de route naar het 

stemlokaal 

IJsselmonde Gymzaal Guido Gezelleweg 477 

Gangen te smal om te draaien IJsselmonde Gymzaal Gronsvelderf 479 

Heeft een te hoge op- en afstap IJsselmonde Gymzaal Palmentuin 489 

Heeft een te hoge op- en afstap IJsselmonde Gymzaal Oldenoord 491 

Gangen te smal om te draaien IJsselmonde Bewonersvereniging Biezen- 

kreek 

637 

Trap op om in de locatie te komen IJsselmonde Kanz ul Huda Holland 642 

Deuren in het gebouw te smal + 

obstakels 

Kralingen-Crooswijk Gymzaal Marnixstraat 502 

Te hoge drempels om locatie bin- 

nen te komen 

Kralingen-Crooswijk Gymzaal Vredehofweg 530 

Trap op om in de locatie te komen Kralingen-Crooswijk Gymzaal Alkemadehof 558 

Te hoge drempels om de locatie 

binnen te komen 

Kralingen-Crooswijk Gymzaal Hendrik de Keyser- 

straat 

559 

Deuren en gangen te smal Kralingen-Crooswijk Evangelische Broederge- 

meente 

597 

Trap op om locatie binnen te ko- 

men 

Kralingen-Crooswijk Libanon Lyceum Palesti- 

nastraat 

619 

Heeft een te hoge op- en afstap Kralingen-Crooswijk Blue City 626 

Te hoge drempels + obstakels Noord Gymzaal Raampoortstraat 3 

Heeft een te hoge op- en afstap Noord Gymzaal Meidoornstraat 25 

Gangen en deuren te smal Noord Huis van de Wijk Het Kloos- 

ter Oude Noorden 

28 

Trap op om in de locatie te komen Noord Opstandingskerk 124 

Trap om locatie binnen te komen Noord Gymzaal Kolkmanstraat 536 

Trap om de locatie binnen te ko- 

men 

Noord Gymzaal Van Vlooswijk- 

straat 

537 

Trap op om in de locatie te komen Noord Gültepe Moskee 621 

Gangen te smal om draai te maken Overschie Gymzaal Jan Steenstraat 540 

Heeft een te hoge op- en afstap Overschie RSC Voorwaarts 541 

Gemeenteblad 2021 nr. 42802 11 februari 2021 2 



Heeft een te hoge op- en afstap + 

obstakels 

Prins Alexander Gymzaal Basisschool Plus- 

punt 

35 

Heeft een te hoge op- en afstap Prins Alexander Gymzaal Nansenplaats 512 

Deuren en gangen te smal Rozenburg Gymzaal Bramenpad 449 

Heeft een te hoge op- en afstap Rozenburg VV Rozenburg 544 

Trap op om bus in te komen Mobiel stembureau 1 740 

Artikel 2  Stembureaus met afwijkende tellocaties 
1. Ten aanzien van de onderstaande stembureaus vindt de stemopneming plaats op 17 maart 2021 

in Ahoy, Ahoyweg 10 te Rotterdam: 

  

Gebied Naam Nr. 

Charlois Huis van de Wijk Oud-Charlois 382 

Charlois Korfbalvereniging ckc THOR Rotterdam 629 

Charlois De Nieuwe Nachtegaal/Tante Sjaar 652 

Charlois Wijk- en Speeltuinvereniging Pendrecht 7 659 

Charlois Drakenburg 660 

Charlois sv Hagendoorn R-Z 661 

Charlois Tijdelijke locatie Slingedael 723 

Delfshaven Kinderboerderij De Bokkesprong 527 

Delfshaven Boeddistisch Centrum Phuntsok Chö Ling 577 

Delfshaven Stichting Aelbrecht 666 

Delfshaven The Niteshop 669 

Delfshaven Tijdelijke locatie Branco van Dantzigpark 715 

Delfshaven Tijdelijke locatie Achterhaven 716 

Delfshaven Tijdelijke locatie Hogenbanweg 721 

Delfshaven Tijdelijke locatie De Genestetplein 722 

Feijenoord Rotterdamse Munt 519 

Feijenoord SKVR Muziekschool 630 

Feijenoord Groene Vink 646 

Hillegersberg-Schiebroek Lommerrijk 98 

Hillegersberg-Schiebroek Buurt- en Speeltuinvereniging Terbregge 104 

Hoogvliet Tennisvereniging Zalmplaat 611 

Hoogvliet Cultureel Islamitisch Centrum El Hilaal 612 

Hoogvliet CVD de Stelle 640 

Hoogvliet Tijdelijke locatie Gebbeweg 709 

Hoogvliet Tijdelijke locatie Kunstplein 711 

Hoogvliet Tijdelijke locatie Tapuit 725 

IJsselmonde Speeltuin Kreekhuizen 492 

IJsselmonde Speeltuin Pascal 649 

IJsselmonde Tijdelijke locatie Cor Kieboomplein 712 

IJsselmonde Tijdelijke locatie Maeterlinckweg 713 

IJsselmonde Tijdelijke locatie Appeldijk 714 

IJsselmonde Tijdelijke locatie Limbrichthoek 719 

IJsselmonde Tijdelijke locatie Doorwerthstraat 724 

IJsselmonde Auto Stemstraat P5C Feyenoord 739 

Kralingen-Crooswijk Hoogheemraadschap van Schieland en de 

Krimpenerwaard 

442 

Kralingen-Crooswijk The Student Hotel 447 

Gemeenteblad 2021 nr. 42802 11 februari 2021 3 



Kralingen-Crooswijk Evangelische Broedergemeente Rotterdam - 

Centrum 

597 

Kralingen-Crooswijk Tijdelijke locatie Ramlehweg 720 

Kralingen-Crooswijk Tijdelijke locatie Schuttersweg 727 

Kralingen-Crooswijk Tijdelijke locatie Linker Rottekade 728 

Noord Gallery Untitled 562 

Noord Tijdelijke locatie Bergselaan 701 

Noord Tijdelijke locatie Statenweg 702 

Overschie Voetbalvereniging VOB 117 

Overschie Sport- en speelpark Levenslust 468 

Overschie Bibliotheek Overschie 596 

Overschie Auto Stemstraat P&R Meijersplein 738 

Pernis Tijdelijke locatie Arie den Arendplein 717 

Prins Alexander Nieuw Zernike 100 

Prins Alexander Recreatiecentrum Zevenkampse Ring 105 

Prins Alexander Serviceflat Bertrand Russell 159 

Prins Alexander Koffiehuiskamer de Oostster 554 

Prins Alexander Tijdelijke locatie Metrostation Nesselande 703 

Prins Alexander Tijdelijke locatie Maltaplein 704 

Prins Alexander Tijdelijke locatie Evenaarplein 705 

Prins Alexander Tijdelijke locatie Lilian Ngoyiweg 707 

Prins Alexander Tijdelijke locatie Jacques Dutilhweg 710 

Prins Alexander Tijdelijke locatie Brandingdijk 726 

Rotterdam Centrum Het Coachhuis 656 

Mobiel stembureau 1 740 

  

Stembureau 708 (de tijdelijke locatie Hoek van Holland) wordt geteld op de CBS de Driemaster, 

Hoekse Hillweg 115. 

  

Stembureaus 422 en 718 (beide in Rozenburg) worden geteld op de Gemeentelocatie Rozenburg, 

Jan van Goyenstraat 1. 

Artikel 3  Stembureaus ten behoeve van het vervroegd stemmen 
1. De hierna genoemde stembureaus worden aangewezen als ‘vroegstembureau’ in de zin van artikel 

2g en 3a van de Tijdelijke wet verkiezingen covid-19: 

  

Gebied Naam Nr. 

Centrum Stadhuis 1 

Centrum Huis van de Wijk De Kip 118 

Centrum Besloten bureau Sophia Kinderziekenhuis 441 

Centrum Besloten bureau Erasmus MC 470 

Centrum Huis van de Wijk de Nieuwe Gaffel 571 

Charlois Bethelkerk 330 

Charlois Huis van de Wijk Millinxparkhuis 378 

Charlois De Nieuwe Nachtegaal/Tante Sjaar 652 

Charlois Huiskamer Aardgasvrij Pendrecht 662 

Delfshaven Huis van de Wijk Schiemond 15 

Delfshaven Huis van de Wijk Pier 80 96 

Delfshaven Huis van de Wijk Post West 125 

Delfshaven Huis van de Wijk Wester Volkshuis 202 

Gemeenteblad 2021 nr. 42802 11 februari 2021 4 



Feijenoord Huis van de Wijk 't Steiger Katendrecht 306 

Feijenoord Huis van de Wijk 't Klooster 337 

Feijenoord Publiekslocatie Feijenoord 501 

Feijenoord Huis van de Wijk De Dam 533 

Hillegersberg-Schiebroek Mr. Jacques Dutilhhuis 103 

Hillegersberg-Schiebroek Publiekslocatie Hillegersberg-Schiebroek 197 

Hoek van Holland Huis van de Wijk De Hoekstee 99 

Hoogvliet Huis van de Wijk De Zevensprong 373 

Hoogvliet Sporthal Boomgaardshoek 402 

Hoogvliet Publiekslocatie Hoogvliet 446 

IJsselmonde Huis van de Wijk De Focus 364 

IJsselmonde Huis van de Wijk Lombardijen 387 

IJsselmonde Huis van de Wijk Grote Hagen 490 

IJsselmonde Publiekslocatie IJsselmonde 552 

Kralingen-Crooswijk Huis van de Wijk De Nieuwe Branding 47 

Kralingen-Crooswijk The Student Hotel 447 

Kralingen-Crooswijk Tijdelijke locatie Ramlehweg 720 

Noord Huis van de Wijk Het Klooster Oude Noorden 28 

Noord Prinsekerk 48 

Noord Stadsarchief 56 

Noord Opstandingskerk 124 

Overschie Bethelkerk Overschie 78 

Pernis Huis van de Wijk De Bonte Koe 474 

Prins Alexander Multifunctioneel Centrum De Kristal 6 

Prins Alexander LCC Romeynshof 65 

Prins Alexander Wijkgebouw Rendierhof 88 

Prins Alexander Joliottoren 193 

Prins Alexander Publiekslocatie Prins Alexander 574 

Rozenburg Publiekslocatie Rozenburg 416 

Rozenburg Huis van de Wijk Rozenburg 440 

2. De stemopneming van de locaties in het eerste lid vindt plaats op 17 maart 2021 in Ahoy, Ahoyweg 

10 te Rotterdam vanaf 09.00 uur. 

Artikel  4  Centrale stemopneming 
De stemopneming op lijstniveau vindt plaats op de stembureaus en bij de hierboven aangegeven locaties 

in Ahoy, aansluitend aan de stemming op 17 maart 2021 vanaf 21.00 uur. De stemopneming op kandi- 

datenniveau vindt plaats tijdens de centrale stemopneming op donderdag 18 maart 2021 vanaf 09.00 

uur op locatie Ahoy, Ahoyweg 10 te Rotterdam. 

Artikel  5  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de dagtekening van het Gemeenteblad waarin het 

wordt geplaatst en vervalt op 22 maart 2021. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 2 februari 2021. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Gemeenteblad 2021 nr. 42802 11 februari 2021 5 


